
 1

OZNÁMENÍ PODÁNÍ NÁMITEK A ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 
 
ZADAVATEL: Obec Nelešovice 
Sídlem:   Nelešovice 50, 751 03 Brodek u Přerova  
Zastoupený:  Zdeněk Koukal, starosta obce 
IČ:    00636410 
 
 
Veřejná zakázka na stavební práce s názvem  
„Likvidace odpadních vod Nelešovice  - KANALIZACE A ČOV“  
 
 
 
 
V Nelešovicích dne 27. 9. 2016  
 
 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám v souladu s ustanovením  
§ 111 odst. 3 zákona oznamuje, že dne 21. 9. 2016 byly podány námitky proti zadávacím podmínkám. 
Námitky směřovaly proti zadavatelem stanovené min. úrovni profesního a technického kvalifikačního 
předpokladu /. 
Stěžovatel považuje postup zadavatele při stanovení minimální úrovně předmětného za diskriminační, 
který může výrazným způsobem omezit hospodářskou soutěž.  
Současně stěžovatel poukazuje na skutečnost, že takto stanovené kvalifikační předpoklady nemají ani 
dostatečnou vypovídací schopnost o kvalifikaci potenciálního dodavatele.  
V závěru námitek stěžovatel uvádí, že zadávací podmínky jsou zadavatelem nastaveny diskriminačně, 
čímž znemožňuje určitým dodavatelům účast v soutěži, přičemž s odkazem na uvedené důvody 
požaduje, aby zadavatel změnil zadávací podmínky tak, aby v celém rozsahu byly v souladu se 
zákonem. 
 
 

Zadavatel přezkoumal oprávněnost námitek a dospěl k následujícímu závěru: 
Zadavatel posoudil námitky stěžovatele a uvedeným námitkám vyhovuje. 

 
 
 
Zadavatel na základě obdržených námitek přezkoumal stanovení minimální úrovně předmětného 
Profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. d) zákona a Technického kvalifikačního 
předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona, přičemž dospěl k závěru, že v zájmu jakéhokoliv 
vyloučení podezření z možné diskriminace potenciálních dodavatelů či podezření na omezení 
hospodářské soutěže nově formuloval požadavek na prokázání předmětného kvalifikačního 
předpokladu, a to v souladu s ust. § 6 odst. 1 v návaznosti na ust. § 50 odst. 4 zákona.  
 


		2016-09-27T09:46:28+0200




